AaBcFdPSgGwBiBmMvPySb

1 proferat] proferat capitale *Ans.P976* **2 reum]** reus *Ans.P976A5 se om. Ans.P976* **4 et** *AaBcFdP BiBmPySb Fr.: om. AaSg Mv* **7 De eodem** *om. Bm* **9 differri** *BcP Bjp^cMvPy^cSb Fr. Ans.: differre AaFdSg BjacPy^{ac}* **14 furem esse** *AaBcFd BiBmPySb^{pc} Fr. Ans.: esse furem P: esse Mv: furem Sb^{pc}: reum post sciebat Sg* **18 non]** verbum *P976(fort. super rasuram)* **19 quam]** quam apostolica auctoritate *Ans.P976A53* **reum se]** reum *Fd^{ac}: reus Sb^{ac}* **20 ipse]** ipsum *Aa* **et]** aut *BcP* **21 convincatur]** convincantur *Fd^{ac} Ans.(var.)P976* **irritam – censemus** cens. irr. esse *Ans.A53*

sinodo retractandam, ita ut obpressis ab omnibus in cunctis causis subveniatur.

(C.2 q.1 d.p.c.5)¶ *Idem decernit Zepherinus papa.*

Bc 121va

(C.2 q.1 c.7) *Item Gregorius Iohanni defensori.*

5 *Iudicium nisi rationabiliter habitum non servetur.*

Quod quidam frater (§ 3) de falsis se capitulis accusatum neque aliquid ordinabiliter factum, set iniuste se asserit condemnatum, diligenter querendum est primo, si iudicium ordinabiliter est habitum, si alii accusatores, alii testes fuerunt, deinde causarum qualitas si digna exilio vel depositione fuit, si eo presente sub iureiurando testimonium contra eum dictum est, si scriptis actum est, si ipse licentiam

Fr. 440

10

3 Zepherinus Ps.-Zepherinus (JK †xx; J³ †xx) 2 (ed. Hinschius, 131). **6 Quod – 281: 10 revocetur** Gregorius I, *Registrum* 13.46 (JE 1912), ed. Norberg, CCSL 140A.1054.42-57; ed. Ewald, MGH Epp. 2.411.13-24 (13.47). Anselmus 3.90 (Inprimis requirendum-sententia mereatur), ed. Thaner, 168-172; Ivo, *Decretum* 6.343; *Panormia* 4.82; *Coll. Trip.* 1.57(55).79; *Polyc.* 5.1.35 (Quia igitur Stephanus-penitentiae temperandus); *Coll. 3 libr.* 2.32.44, ed. Motta, 447-448 (Quia igitur Stephanus-penitentiae temperandus).

AaBcFdPSgGwBiBmMvPySb **6 Quod** [*BrBnGcGrInPbSa*

1 sinodo *AaBcFdSg Bjp^cMvSb P976^{pc}*: a sinodo *Bi^{pc}BmMvPy Fr. Ans.P976^{pc}* **2 causis subveniatur**] sub. caus. *Ans.P976A53* **4 Item – defensori** *eras. Aa, ut vid. defensori*] def. eunti in Yspaniam *BiBmBnGcGrInMvPySaSbFr.* **5 Iudicium – servetur** *BcFd^{pc}PGwSg: /// Aa:* iud. non. rat. hab. non serv. *Fd^{pc}*: nullum reservetur iudicium nisi rationabiliter habitum *BiBmBnGcGrInLinc.138MvPySaUrg.2009 Fr.:* nullus res. iud. non rat. hab. *Sb:* nullum servetur iud. nisi rat. hab. *Py^{pc}* **6 Quod – frater** *BcFdSg Bi(f. 99va):* quidam frater *P: /// Aa^{pc}*: quia igitur Stephanus episcopus papa (episcopus *BmBnGcGrLinc.137Linc.138PbSaUrg.2009*) in odio suo (sui *DiInSaUrg.2009*) quedam ficta et *Aa^{pc} Bi(f. 98va)BrBmBnGrInLinc.137-Linc.138MvPbSaSbUrg.2009 Fr.:* Quia ergo Stephanus episcopus in ordium(?) suo quedam ficta et *Py. Capitulum multis verbis in recensione secunda auctum est.* **se**] dicunt se *Fd^{pc}* **7 set – asserit**] se iniuste asserit *Br se asserit*] ass. se *BcP Py Fr.:* asserit *Gr^{pc}Bn* **8 primo**] primum *Ans.P976* **9 alii**]² atque alii *Fd^{pc} BnBrMv:* et alii *Bi^{pc}Gc* **10 causarum qualitas** *Aa^{pc}BcFd^{pc}PSg Bja^cMm^{pc}MvMz^{pc} Fr. Ans.A54Trip.:* causarum qualitas est examinanda *Fd^{pc} AbBbBnBpGgGrKsMaPbTxVá Rom.:* causarum qualitas examinanda *Aa^{pc} AdBaBi^{pc}BmCdCkDiErGcInKaKbMcMdMm^{pc}Mz^{pc}PkSaSbSf:* examinanda est causarum qualitas *Py:* examinanda causarum qualitas *Br* **11 fuit**] fuerit *Fd^{pc} BiBnBrGcGrInPbSaSb Fr. presente*] presente qui (quia *Mc*) accusatus est *AdBbBmBnBpErGcGgMaMcMmPbTxVá Rom.:* presente qui accusatur *BaBrPk*

P 106va	respondendi ac defendendi se habuit. Set et de personis accusantium ac testificantium subtiliter querendum est, cuius conditionis sint cuiusve opinionis, et ne inopes sint, ne forte aliquas contra prefatum pastorem inimicitias habuissent, utrum testimonium ex auditu dixerint, aut certe specialiter se scire testati sunt; scriptis iudicatum est, et partibus presentibus sententia recitata est. Quod si forte hec solempniter acta non sunt, neque causa probata est, que exilio vel depositione digna sit, in ecclesiam suam modis omnibus revocetur.	5
Fd 27rb		
Sg 46a		
Fr. 441		
		10
Fr. 443	(C.2 q.1 c.11) Item de libro institutionum.	
Bm 69va	<i>Antequam causa probetur, aliquis excommunicari non debet.</i>	
Mv 170b	Nemo episcopus, nemo presbiter excommunicet aliquem, antequam causa probetur, propter quam ecclesiastici canones hoc fieri iubent. Si quis autem adversus eam excommunicaverit aliquem, ille, qui excommunicatus est, maioris sacerdotis auctoritate ad gratiam sancte communionis redeat. Is autem, qui non legitime excommunicaverit, in tantum absteineat tempus, quantum maiori sacerdoti visum fuerit, ut quod iniuste fecit ipse iuste patiat.	15
Py 117vb		
Sb 107vb		
Bc 121vb		20

(C.2 q.1 c.12) Item Augustinus in epistola ad clerum et universalem plebem Yponiensem.

Incerta et dubia iudicari non possunt.

13 Nemo – 20 patiat *Epitome Iuliani* const. 115.15 (441), ed. Haenel, 151.

AaBcFdPsgGwBiBmBrMvPySb **10 revocetur** *BrBnGcGrInPbSa*]

1 habuit] habuerit *Aa^{ac}Sg BnBrGcInMvPbSa Fr. Pan.* **6 specialiter** *AaBc^{pc}Fd^{bc} Bj^{pc}BmMvSbTx^{pc} Fr.:* spiritualiter *Bc^{ac}Fd^{ac}P Bj^{ac}Tx^{ac}:* spiritualiter *post* scire *Sg :* *utrum???* *BnGcGrInLinc.137Linc.138PySaUrg.200 scriptis Bc^{ac}FdPsg Bj^{ac}:* si scriptis *Aa BmBnBrGrInLinc.137-Linc.138MvPbPySaSbUrg.2009 Fr.:* an scriptis *Bj^{pc} :* si in scriptis *G iudicatum – 7 est^{1]}* iudicati sunt *Fd^{ac} 7 partibus]* patribus *Fd^{ac} Bm 10 revocetur]* revocentur *Fd^{ac} Bj^{ac} :* restituatur *Linc.138SaUrg.2009:* restituantur vel revocetur *InLinc.137 11 institutionum AaBcFdPsg Trip.:* constitutionum *Gw BiBmMvPySb Fr. 12 causa]* ex causa *AaG probetur AaBcFdGwPsg Py Fr.:* examinetur *Mv:* prob. presbiter *Sb:* examinetur presbiter *Bi excommunicari]* excommunicare *P^{ac} 15 adversus – 16 excommunicaverit]* exc. adv. eam *Py Fr. 19 maiori sacerdoti]* maioris sacerdotis auctoritati *Fd^{pc} Py^{pc} Fr. :* maioris sacerdot// auctoritat// *Py^{ac} 20 fecit Mk Fr.Rom. Trip.:* fecit eum (*add. supra lin. Ma*) excommunicando *BmMa:* fecerit cum excommunicando *Py 22 plebem]* *add. vel populum in marg. Fd Mv Yponiensem Aa^{pc}BcFdPsg Bj^{ac}BmMvSb^{pc}:* yponensem *Aa^{ac} Bj^{pc}PySb^{ac} Fr. 23 dubia]* dubie *Bc:* occulta *AaGw*